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25 kwietnia 2025

Sobota, 26 kwietnia, dniem żałoby narodowej

W związku z uroczystościami pogrzebowymi Ojca Świętego, śp. papieża Franciszka,
najbliższa sobota, tj. 26 kwietnia, ogłoszona została przez Prezydenta RP Andrzeja
Dudę dniem żałoby narodowej. W czasie żałoby flaga Polski ma być opuszczona do
połowy masztu. Radia, telewizje i gazety mają uwzględnić potrzebę uczczenia
pamięci papieża.

Sobota, 26 kwietnia, będzie w Polsce dniem żałoby narodowej. Został on ogłoszony przez
prezydenta Andrzeja Dudę, w związku ze śmiercią papieża Franciszka. Zaplanowana na ten
dzień ceremonia pogrzebowa Ojca Świętego rozpocznie się o godzinie 10.00  na Placu 
Świętego Piotra w Watykanie.

Papież Franciszek zmarł w poniedziałek, o godz. 7.35 rano, w wieku 88 lat.

W opublikowanym w Dzienniku Ustaw rozporządzeniu prezydenta RP w sprawie
wprowadzenia żałoby narodowej 26 kwietnia, dniu pogrzebu papieża Franciszka, czytamy:

„Oddając hołd i wyrażając żal w związku ze śmiercią Jego Świątobliwości Papieża Franciszka
zarządzam wprowadzenie żałoby narodowej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w dniu
26 kwietnia 2025 r.”
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Zgodnie z dokumentem, w czasie trwania żałoby narodowej flaga państwowa musi być
opuszczona do połowy masztu, w szczególności na budynkach i przed budynkami, które
stanowią siedziby urzędowe albo miejsce obrad naczelnych władz Państwa, innych organów
państwowych i państwowych jednostek organizacyjnych.  Obowiązek opuszczenia flag
państwowych do połowy masztu obowiązuje też w budynkach organów samorządu
terytorialnego i komunalnych jednostek organizacyjnych.

Ponadto, jednostki publicznej radiofonii i telewizji, nadawcy koncesjonowani oraz redakcje
dzienników i czasopism muszą uwzględnić w czasie trwania żałoby narodowej potrzebę
uczczenia pamięci papieża.

Żałoba narodowa będzie obowiązywać od północy w nocy z piątku na sobotę do północy z
soboty na niedzielę.

 

 


